Gemeindeverwaltung Löbnitz Parkstraße 15 04509 Löbnitz

EINLAD UNG

Werte Einwohner,

am Montag, den 27.01.2025 findet um 18.00 Uhr im **Begegnungshaus Löbnitz, Neue Straße 1 a** eine

Öffentliche Ratssitzung

statt.

Dazu lade ich Sie herzlich ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 3. Beratung und Beschlussfassung von Bauangelegenheiten
- 3.1. Beschluss Auftragsvergabe 2. BA Bodenbelagsarbeiten für die Maßnahme Sanierung der Grundschule Löbnitz
- 3.2. Beschluss zum Antrag auf Erweiterung des Einfamilienhauses durch Aufstockung in Löbnitz
- 3.3. Beschluss Korrektur der Widmung der Ortsstraße "Strandstraße" in Löbnitz
- 4. Beratung und Beschlussfassung zur Kündigung der Zweckvereinbarung mit der Gemeinde Krostitz zur Aufgabenwahrnehmung im Tätigkeitsbereich Standesamt
- 5. Beratung und Beschlussfassung zur Vertragsverhandlung zur Übergabe des Standesamtes an die Stadt Delitzsch
- 6. Beratung und Beschlussfassung zur Verlängerung der Übergangsfrist für den Umstieg auf die Neuregelungen des § 2b UStG
- 7. Beratung und Beschlussfassung zur Beauftragung Stellenbeschreibung und Stellenbewertung sowie Eingruppierung von Beschäftigten gemäß TVöD
- 8. Informationen des Bürgermeisters
- 9. Bürgerfragestunde

10. Kontrolle der Niederschrift des öffentlichen Teiles der Gemeinderatssitzung vom 16.12.2024

Nichtöffentlicher Teil:

- 11. Beratung und Beschlussfassung einer Personalangelegenheit
- 12. Sonstiges
- 13. Kontrolle der Niederschrift des nichtöffentlichen Teiles der Gemeinderatssitzung vom 16.12.2024

D. Hoffmann Bürgermeister

ausgehangen am: 22.01.2025 abzunehmen am: 28.01.2025